
 
 

 

HUDBA TISÍCŮ – MAHLER JIHLAVA 2017 
 

Místo konání: Jihlava, Kaliště, Havlíčkův Brod  
Organizátor: Občanské sdružení Mahler 2000 - 

Společnost Gustava Mahlera z.s.  
 
Festival Hudba tisíců, nazvaný podle nejpopulárnější Mahlerovy Symfonie č. 8 
vstoupil svým sedmnáctým ročníkem do další etapy své úspěšné existence. Snaží 
se již tradičně připomenout fakt, že hudební skladatel Gustav Mahler (1860-1911) 
vyrůstal v Jihlavě a na Vysočině a přináší jeho hudbu v konfrontaci s dalšími díly 
světových mistrů. Festival – pod záštitou světových osobností dirigenta Michaela 
Tilsona Thomase a pěvce Thomase Hampsona – zaznamenal na svých 
orchestrálních i komorních koncertech mimořádnou návštěvnost a zájem veřejnosti. 
Součástí byly i mimohudební akce. Výstava obrazů Josefa Bohuslava Foerstra, 
přednášky o Janu Václavu Stamicovi, sázení mahlerovských růží do rozária 
v Kalištích u Humpolce a další.   
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Více na: www.mahler2000.cz     


